
1 

 

Smlouva 

o zajištění dezinfekce a dezodorizace v objektech CP 

Ve Smečkách 33 a Štěpánská 63, Praha 1 včetně 

držení dezinfekční pohotovosti  
 (dále jen smlouva) 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond  
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ:     481 33 981 

DIČ:     CZ48133981 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

č. účtu:    000-3926001/0710 

Zastoupený:     Jiřím Korolem, ředitelem Odboru správy 

            

 

jako „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

MTL spol. s r.o. 
Zapsaná v OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 5000    

se sídlem:    Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

IČ:     47666765 

IČO:     CZ4766665 

bankovní spojení:  Raiffeisen bank 

číslo účtu:   5146344001/5500 

Zastoupená:     xxxxxxxxxxxxx 

 

jako „poskytovatel“ na straně druhé 

dále také společně jen „smluvní strany“ 

 

 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Dne 8. 11. 2021 vyhlásil objednatel v elektronickém nástroji E-ZAK veřejnou zakázku malého 

rozsahu, systémové číslo P21V00000121 s názvem „Zajištění dezinfekce a dezodorizace 

v objektech Ve Smečkách 33 a Štěpánská 63, Praha 1 včetně držení dezinfekční pohotovosti“ (dále 

jen „služby“). 

2. Předmětem této smlouvy je držení nepřetržité pohotovosti k zajištění ozónové dezinfekce a 

dezodorizace objednatelem určených prostor s nástupem dle požadavků objednatele nejdříve však 

do 4 hodin od nahlášení. Provedení ozónové dezinfekce a dezodorizace bude v případě výjezdu 

účtováno dle Přílohy č. 1 – Ceník služeb, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 



2 

 

 

   

 

 

II. 

Rozsah a termíny prováděných zákroků 

 

1. Objednatel má právo v době dezinfekční pohotovosti poskytovatele prostřednictvím níže uvedených 

kontaktů požadovat od poskytovatele zajištění ozónové dezinfekce a dezodorizace objednatelem 

specifikovaných prostor v objektech Ve Smečkách 33 a Štěpánská 63, Praha 1.  

Kontakt: mail: xxxxxxxxxx 

  Tel.: xxxxxxxxxx 

 

   

2. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání závazku pohotovosti vyčleněny technické 

pracovníky a generátory ozonu k bezodkladnému nástupu na splnění požadavku objednatele.  

Součástí požadavku objednatele musí být: 

- Jméno odesílatele 

- Datum a čas telefonické výzvy 

- Určení místa zásahu (specifikace prostor) 

- Požadovaný termín zahájení prací 

  

Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně (e-mailem) potvrdit podaný požadavek objednatele 

potvrzením termínu a rozsahu požadovaných prací. 

 

 

 

III. 

Cena 

      

1. Cena za pohotovostní služby (vyčlenění lidských i technických zdrojů k bezodkladnému nástupu) 

je stanovena dohodou smluvních stran jako konečná a nepřekročitelná a činí částku ve výši: 

 

Cena bez DPH/měsíc   13.300,- Kč (slovy: třináct tisíc tři sta korun českých) 

DPH       2.793,- Kč (slovy: dva tisíce sedm set devadesát tři korun 

českých) 

Cena vč. DPH/měsíc   16.093,- Kč (slovy: šestnáct tisíc devadesát tři korun 

českých) 

 

2. V případě výjezdu provedení ozonové dezinfekce a dezodorizace dle požadavku objednatele budou 

práce účtovány samostatným daňovým dokladem (faktury), a to na základě soupisu provedených 

prací potvrzených objednatelem dle Přílohy č. 1 – Ceník služeb.   

  

3. Daň z přidané hodnoty bude fakturována v daňovém dokladu ve výši stanovené zák. č. 235/2004, 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle příslušných účinných právních 

předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a dle § 435 občanského zákoníku. 

 

5. Objednatel je povinen po řádném přijetí daňového dokladu ze strany poskytovatele zaplatit daňový 

doklad do 14 dnů od jeho doručení na adresu sídla objednatele. Objednatel je oprávněn vrátit 

daňový doklad do data splatnosti poskytovateli, pokud tento obsahuje nesprávné nebo neúplné 

mailto:prusenovsky@mtl-sro.cz


3 

 

údaje, zejména obsahuje-li nesprávný cenový údaj, nebo nemá náležitosti dle čl. III. odst. 4 této 

smlouvy, či k němu není přiložena příloha obsahující soupis provedených prací a dodávek včetně 

uvedení jejich účtované ceny. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu se objednatel 

nemůže ocitnout v prodlení se a částky fakturované oprávněným vráceným daňovým dokladem. 

V případě oprávněného vrácení daňového dokladu se okamžikem jejího vrácení poskytovateli 

přerušuje lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu. Doručením nového daňového dokladu, 

obsahující veškeré náležitosti ve smyslu čl. III. této smlouvy, objednateli, počíná běžet nová 14 

denní lhůta k zaplacení nového daňového dokladu. 

 

6. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli 

a objednatel je povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení, nejvýše však smluvní pokuta může činit 5% z celkové dlužné částky. 

 

 

 

IV. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 

1. Před zahájením prací předá objednatel poskytovateli pracoviště v rozsahu nutném pro provedení 

sjednaného díla. Pracoviště musí být prosto překážek, které by bránily provedení díla. 

2. Objednatel poskytne poskytovateli po dobu provádění díla následující služby bez úhrady: 

- Elektrická energie 

- Voda 

- Prostory k uskladnění materiálu po dobu prací 

3. Poskytovatel je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění díla. Přitom musí mít na zřeteli 

zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku i 

šetrnost k sousedství. K tomu je povinen zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření 

předepsaných zvláštními předpisy. O zahájení prací na díle je povinen v dostatečném předstihu 

informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 

4. Veškeré práce a činnosti při provádění díla zajistí poskytovatel podle všeobecně uznávaných 

technologických pravidel a při přesném dodržení odpovídajících zákonných a technických 

norem. Totéž platí – pokud je lze použít – i pro uplatnění nařízení, omezení, ustanovení a 

předpisů všech příslušných úřadů, společnosti dodávajících energie a ostatních dotčených 

orgánů. 

 

 

V. 

 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to 28. 2. 2022.  V případě oboustranného zájmu lze 

smlouvu prodloužit opětovně na dobu určitou. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytnout podle právních 

předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel 

coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



4 

 

pozdějších předpisů, je povinen tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv, přičemž podle § 6 odst. 1 

uvedeného zákona tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Tato skutečnost 

nebrání poskytovateli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění této smlouvy.  Obě smluvní strany jsou 

proto povinny nejpozději do 20 dnů ode dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je 

uveřejněna v Registru smluv. V případě, že poskytovatel zjistí, že tato smlouva uveřejněna 

v Registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu SZIF anebo 

smlouvu sám uveřejnit. 

4. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyla-li smlouva uveřejněna 

prostřednictvím Registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 

počátku. 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran 

ohledně předmětu této smlouvy a žádná jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této 

smlouvě a jejich přílohách, učiněné kteroukoli ze smluvních stran, nebudou pro žádnou ze 

smluvních stran závazné nebo platné. 

 

2. Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 

příslušné jurisdikce za neplatné, nulitní, nedovolené nebo nevymáhatelné, ostatní ustanovení této 

smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. 

V takovém případě musí smluvní strany pozměnit resp. přizpůsobit vztah založený touto smlouvou 

písemnou formou tak, aby namísto takto neplatných, nulitních, nedovolených či nevymáhatelných 

ustanovení byla uplatněna úprava z hospodářského a obchodního hlediska co nejbližší, platná, 

účinná a vymáhatelná. 

 

3. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum uplatnění se považuje datum 

podacího razítka poštovního úřadu. Na místo doporučeného dopisu lze předat listiny osobně druhé 

smluvní straně. 

 

4. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného 

významu, vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. 

Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum. 

 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou 

podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, 

smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti 

stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. 

Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se 

zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a 

následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnosti přiměřeně 

reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na 

dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních 

předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 

výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika 

zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

http://www.szif.cz/


5 

 

7. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran 

obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

 

8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními českých právních 

předpisů. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, rozumí jejímu obsahu, a že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a je projevem svobodné a vážné vůle smluvních 

stran. Na důkaz toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1  Ceník služeb 

Příloha č. 2 Dohoda o bezpečnostních požadavcích v oblasti BOZP, PO a OŽP na provádění 

prací/služeb v objektech SZIF 

 

 

 

 

V Praze, dne…………………….  V Praze, dne……………………. 

 

 

 

 

 

 

Za poskytovatele:        Za objednatele:  

   

   

 

 

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………. 

Xxxxxxxxxxxx      Jiří Korol 

Xxxxxxxxxx       ředitel Odboru správy 


		2021-11-22T08:55:33+0100




